价、定价和股票配售过程符合《公司法》、《证券法》和中国证监会颁布的《创业

板上市公司证券发行管理暂行办法》、《证券发行与承销管理办法》等法律、法规

的有关规定。”

（二）关于本次发行对象选择合规性的说明

保荐机构认为：“本次非公开发行对认购对象的选择公平、公正，符合公司

及其全体股东的利益，符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》、《证券发

行与承销管理办法》等有关法律、法规以及《认购邀请书》等申购文件的有关规

定，发行对象的确定符合发行人2016年第一次临时股东大会规定的条件；本次

非公开发行最终获配对象或其管理的基金产品属于需按《中华人民共和国证券投

资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和

基金备案办法（试行）》的相关规定完成登记备案程序的，已根据相关规定完成

了登记备案；发行对象均与发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、

董事、监事、高级管理人员、主承销商不存在关联关系，发行人的控股股东、实

际控制人或其控制的关联人、 董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述

机构及人员存在关联关系的关联方不存在直接或间接参与本次发行认购的情

形。”

（十三）发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象的合规性结论性

意见

经核查，发行人律师认为：

发行人本次发行已经依法取得了全部必要的授权、批准和核准；本次发行

的发行价格、数量及认购对象，符合法律、法规和规范性文件的要求；发行人

本次发行最终确定的发行对象之资格、发行价格、发行数量及募集资金金额均

符合《暂行办法》、《承销管理办法》及发行人股东大会审议通过的本次发行方

案的规定；本次发行过程合法、合规，发行结果公平、公正，符合法律、法规

和规范性文件的规定；本次发行过程涉及的有关法律文件真实、合法、有效；

本次发行的募集资金已经全部到位。

8

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次非公开发行新增股份已于2017年1月6日取得中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司的《股份登记申请受理确认书》。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次新增股份的证券简称为：乐普医疗；证券代码为：300003；上市地点

为：深圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

本次新增股份的上市时间为2017年1月24日。

（四）新增股份的限售安排

本次非公开发行价格（18.88元/股）不低于发行期首日前一个交易日公司股

票均价，即18.27元/股，则自发行结束并自上市之日起即可进行交易，无锁定期。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份结构变动情况

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件股份合计 367,787,900 21.09% 367,787,900 20.64%

无限售条件股份合计 1,375,782,394 78.91% 1,413,865,021 79.36%

股份总数 1,743,570,294 100.00% 1,781,652,921 100.00%

本次非公开发行股票完成后，发行人股权分布符合《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》规定的上市条件。

（二）本次发行前后前十大股东持股情况

1、本次发行前公司前十名股东情况

截至 2017 年 1 月 13 日，发行人前十大股东持股情况如下：

9

序号 股东名称 股份数量（万股） 持股比例

1
中国船舶重工集团公司第七二五研究所（洛阳船舶

材料研究所）
   35,561.48  20.40%

2 蒲忠杰   22,724.26  13.03%

3 WP MEDICAL TECHNOLOGIES, INC   12,396.86  7.11%

4
申万菱信（上海）资产－工商银行－申万菱信共赢

2 号资产管理计划
   9,060.00  5.20%

5
招商银行股份有限公司－汇添富医疗服务灵活配置

混合型证券投资基金
   7,803.80  4.48%

6 北京厚德义民投资管理有限公司   5,080.00  2.91%

7 中船重工科技投资发展有限公司   4,743.00  2.72%

8 王云友   3,435.65  1.97%

9 北京中关村国盛创业投资中心（有限合伙）   3,294.57  1.89%

10 全国社保基金一零四组合   2,187.81  1.25%

11 其他 A 股股东 68,069.60 39.04%

合计 174,357.03 100%

2、本次发行后公司前十名股东情况

本次发行新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称

股份数量

（万股）
持股比例

1
中国船舶重工集团公司第七二五研究所（洛阳船舶材料

研究所）
35,561.48  19.96%

2 蒲忠杰 22,724.26  12.75%

3 WP MEDICAL TECHNOLOGIES, INC 12,396.86  6.96%

4
申万菱信（上海）资产－工商银行－申万菱信共赢 2 号

资产管理计划
9,060.00  5.09%

5
招商银行股份有限公司－汇添富医疗服务灵活配置混

合型证券投资基金
7,803.80 4.38%

6 北京厚德义民投资管理有限公司 5,080.00  2.85%

7 中船重工科技投资发展有限公司 4,743.00  2.66%

8 王云友 3,435.65  1.93%

9 北京中关村国盛创业投资中心（有限合伙） 3,294.57  1.85%

10 全国社保基金一零四组合 2,187.81  1.23%

11 其他 A 股股东 71,877.86 40.34%

合计 178,165.29 100%

注：本次发行后各股东的持股情况系根据截至2017年1月13日登记在册股东与本次发行

情况计算。

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事及高级管理人员直接持股数量未发生

10

变化。

（四）对每股收益和每股净资产的影响

公司本次发行 38,082,627 股，募集资金净额 701,152,415.13 元，总股本增

加至 178,165.29 万股。以公司最近一年一期的财务数据为基础经模拟计算，本

次发行前后的每股收益和每股净资产如下：

项目

2016 年 9 月 30 日/

2016 年 1-9 月

2015 年 12 月 31 日/

2015 年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 2.70 3.04 2.76 3.09

基本每股收益（元） 0.3117 0.3051 0.2987 0.2924

注 1：基本每股收益按照 2015 年度和 2016 年 1-9 月发行人合并报表归属于母公司所

有者的净利润分别除以本次发行前及发行后的总股本计算。

注 2：发行前每股净资产按照 2015 年 12 月 31 日和 2016 年 9 月 30 日发行人合并报

表归属于母公司股东的所有者权益除以发行前总股本计算；发行后每股净资产分别按照

2015 年 12 月 31 日和 2016 年 9 月 30 日发行人合并报表归属于母公司股东的所有者权益

加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

五、财务会计信息分析

（一）主要财务资料

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2016.9.30 2015.12.31 2014.12.31 2013.12.31

资产总计 832,637.97 772,989.24  382,993.28 312,824.76

其中：流动资产 322,867.40 381,501.81  171,513.29 172,604.79

非流动资产 509,770.57 391,487.43  211,479.99 140,219.98

负债合计 318,601.82 239,128.20  53,734.02 23,381.72

其中：流动负债 235,847.56 200,268.10  51,721.19 21,830.97